
   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                     

 
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 24.06.2024 

  
 
USNESENÍ RK/20/875/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 26.06.2024 s programem uvedeným v 

důvodové zprávě. 
II. u  k  l  á  d  á   
    zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. s datem 

konání 29.06.2024 hlasovat: 
v bodě 4) programu valné hromady pro schválení Výroční zprávy za rok 2023 (včetně 
účetní závěrky za rok 2023, zprávy auditora za rok 2023 a návrhu na rozdělení zisku za rok 
2023) 
v bodě 5) programu valné hromady pro schválení pohyblivé části odměny jednatele za 
období IV. čtvrtletí 2023 a I. čtvrtletí 2024. 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/876/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 
1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 01.01.2023 až 31.12.2023 ve 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

2 

znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti 
za období 01.01.2023 až 31.12.2023 obsahuje, a to mimo jiné:  
1. řádnou účetní závěrku společnosti za období 01.01.2023 až 31.12.2023;  
2. zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 01.01.2023 až 

31.12.2023;  
3. zprávu o vztazích mezi propojenými osobami. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 
1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů:  
1. výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 01.01.2023 až 31.12.2023;  
2. rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 

zisk po zdanění ve výši 2.803.299,88 Kč ponechat na účtu 428 – nerozdělený zisk z 
minulých let. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/877/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dokument s názvem "Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém kraji" dle Přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II. ž  á  d  á   
    představenstvo společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a správní 

rady jednotlivých krajských nemocnic o aktivní spolupráci s odborem zdravotnictví 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje při stanovení prioritizace postupného 
naplňování strategických projektů rozvoje eHealth Kraje popsaných v dokumentu 
"Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém kraji" 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ZH KHK a správní rady jednotlivých krajských nemocnic o přijetí usnesení a o 
povinnosti zajistit jeho plnění 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

3 

USNESENÍ RK/20/878/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost Oblastní charity Hradec králové o poskytnutí dotace na výstavbu Lůžkového 
hospice pro Hradecko s odlehčovací službou (Příloha č. 1)  

2. žádost spolku FortArt z.s. o pronájem prostor areálu Korunních hradeb v Josefově pro 
pořádání kulturně edukační akce (Příloha č. 2)  

3. žádost města Borohrádek o zvážení výše finanční podpory projektu (dofinancování 
projektu) „X. Sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje – Memoriál Hany 
Svobodové“ (Příloha č. 3) 

II. u  k  l  á  d  á    
Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti uvedené v odst. 
I/2  
termín: 31.07.2024 
  

 

 

USNESENÍ RK/20/879/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce s názvem 

„Webový portál Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Macron Software, spol. 
s r.o., Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 261 56 831 s nabídkovou cenou 
3.095.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil všechny zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Webový portál Královéhradeckého kraje“ 

zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s 
dodavatelem Macron Software, spol. s r.o., Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 
Praha 5, IČO 261 56 831, s nabídkovou cenou 3.095.000 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

4 

 

 
USNESENÍ RK/20/880/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2024 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/881/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2024 v 

oblasti kultura dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/20/882/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2024 - odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/20/883/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 735.731,04 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

5 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
 

  termín: 15.07.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 

 
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/884/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování,  
ORG 2099 ve výši 909.030,54 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení  
  termín: 15.07.2024 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024  

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/885/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 285.466,57 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Sociální rehabilitace Hradec Králové“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

6 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení  
  termín: 15.07.2024 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024  

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/886/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,  
ORG 2099 ve výši 421.937,19 Kč za stavební práce a TDS k projektu z odvětví kultury s 
názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024  

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 04.07.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/887/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21 na předfinancování výdajů ve výši 24.075.580,00 Kč za výkup 
bytových jednotek z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

7 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024  

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 04.07.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/888/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změny v odpovědných osobách (představitelé vedení organizace a energetičtí manažeři) 

vybraných organizací zapojených do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    původní představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených 

do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. nové představitele vedení a energetické manažery vybraných organizací zapojených 

do „Systému managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 
důvodové zprávy  

2. Bc. Josefa Janouška a Ing. Pavla Zamouřila odbornými konzultanty pro 
energetiku v rámci „Systému managementu hospodaření s energií“ 
Královéhradeckého kraje 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací listiny dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 31.07.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.07.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

8 

USNESENÍ RK/20/889/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice“, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domovy Na 

Třešňovce, Česká Skalice“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a instalace EPS pro 

Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jiří Zeman 
c) Ing. Mgr. Zuzana Holická, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami programového financování MPSV na Rozvoje obnovu 
materiálně technické základny sociálních služeb 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.01.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2025 
   

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

9 

USNESENÍ RK/20/890/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice – zajištění 
výkonu TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domovy Na 

Třešňovce, Česká Skalice – zajištění výkonu TDS a BOZP“ v otevřeném nadlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a instalace EPS pro 
Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice – zajištění výkonu TDS a BOZP“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jiří Zeman 
c) Ing. Mgr. Zuzana Holická, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar  
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Ministerstva práce a sociálních věcí 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.01.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

10 

USNESENÍ RK/20/891/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov důchodců Náchod“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov důchodců 
Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a instalace EPS pro 

Domov důchodců Náchod“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jiří Zeman 
c) Bc. Václav Voltr 
d) Bc. Pavel Bulíček 
d) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
e) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
f) Ing. Eduard Trumm 
g) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami programového financování MPSV na Rozvoje obnovu 
materiálně technické základny sociálních služeb 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.01.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

11 

USNESENÍ RK/20/892/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov důchodců Náchod – zajištění výkonu TDS 
a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov důchodců 

Náchod – zajištění výkonu TDS a BOZP“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a instalace EPS pro 
Domov důchodců Náchod – zajištění výkonu TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 
důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Jiří Zeman 
c) Bc. Václav Voltr 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Ministerstva práce a sociálních věcí 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.01.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

12 

USNESENÍ RK/20/893/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – 

AV Technika" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary – AV Technika" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. §53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. - člen 
Iva Javůrková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Václav Nýč - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/894/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Nová příjezdová komunikace 

k návštěvnickému centru a demolice kiosku v Dobrošově“, která bude zadávána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Nová příjezdová komunikace k návštěvnickému 

centru a demolice kiosku v Dobrošově“, která bude zadávána v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

13 

důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Ladislav Satorie - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
------------------------ 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/895/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s městem Náchod k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Náchod 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/896/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3089 Smiřice křižovatka s I/33 - 

Hořiněves křižovatka s III/32531“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/3089 Smiřice křižovatka s I/33 - Hořiněves křižovatka s III/32531“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3089 Smiřice křižovatka 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

14 

s I/33 - Hořiněves křižovatka s III/32531“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.12.2024 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/897/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele PONVIA CONSTRUCT s.r.o., Charváty 9, 783 75 Charváty, IČO: 043 

81 823, na veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev.č. 299-002 Třebechovice 
pod Orebem“ ze dne 11.06.2024 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 245 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů o odmítnutí námitek stěžovatele: PONVIA CONSTRUCT s.r.o., 
Charváty 9, 783 75 Charváty, IČO: 043 81 823 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o námitkách  
  termín: 26.06.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

15 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/898/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za rok 
2023, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31.12.2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za rok 2023  

2. převod zisku ve výši 775.735,02 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s.  

3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši mínus 208.415,23 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení  
  termín: 31.07.2024    

  
2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2023 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského soudu  
  termín: 31.07.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/899/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu funkce zřizovatele Výzkumného institutu ochrany genofondů, v.v.i. a v souladu 

s ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)    
1. účetní závěrky ověřené auditorem dle důvodové zprávy  
2. výroční zprávy schválené dozorčí radou dle důvodové zprávy  
3. zprávy dozorčí rady o své činnosti dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávy dozorčí rady o své činnosti dle přílohy důvodové zprávy 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

16 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise na pozici ředitele Výzkumného institutu ochrany genofondů, v.v.i.  

1. Bc. Karla Klímu – předseda dozorčí rady institutu   
2. RNDr. Gabrielu Linhartovou, Ph.D. – členka vědecké rady institutu  
3. Mgr. Michala Podhrázského, Ph.D. - člen vědecké rady institutu 

IV. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/900/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr na vyhlášení zvláště chráněných území a návrhy plánů péče o přírodní rezervaci 

Skalecký háj a o přírodní památku U Císařské studánky 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit další kroky k vyhlášení těchto lokalit za zvláště chráněné dle ZOPK v kategorii 
přírodní rezervace a přírodní památka dle příloh důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/901/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 924.806 Kč pro 
projekt z odvětví životního prostředí a zemědělství s názvem „Zajištění územní ochrany 
chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) za současného navýšení kapitoly 02 u běžných výdajů 
o 924.806 Kč 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2026 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 27.06.2024 

 
    

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

17 

 
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024.  

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/902/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu příspěvkové 
organizace Domov sociální péče Tmavý Důl ve výši 500 tis. Kč  

2. aktualizaci Plánu investic a oprav na rok 2024 včetně aktualizace tvorby a použití 
rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý 
Důl v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl o přijatém 
usnesení    

  termín: 19.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/903/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí finančního daru ve výši 102.000 Kč příspěvkovou organizací Domov Dědina od 
společnosti ŠKODA AUTO, a. s. do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy,  

2. návrh Darovací smlouvy č. KVA-JJ-24-013-SR dle Přílohy č. 1,  
3. uzavření Smlouvy o operativním leasingu se společností ŠkoFIN, s. r. o. na 12 

leasingových splátek, které nepřevýší hodnotu poskytnutého finančního daru dle 
důvodové zprávy,  

4. návrh Smlouvy o operativním leasingu č. 5012797 dle Přílohy č. 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení    
  termín: 19.07.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

18 

USNESENÍ RK/20/904/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí finančního daru ve výši 102.000 Kč příspěvkovou organizací Domečky Rychnov 
nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA AUTO, a. s. dle 
důvodové zprávy  

2. návrh Darovací smlouvy číslo KVA-JJ-24-014-SR dle Přílohy č. 1  
3. uzavření Smlouvy o operativním leasingu se společností ŠkoFin, s. r. o. na dobu 

jednoho roku od předání vozu dle důvodové zprávy, 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou o přijatém 
usnesení    

  termín: 19.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/905/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a darování neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice, jiným 
subjektům dle důvodové zprávy   

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Barevných domků Hajnice vyřazení a darování 
neupotřebitelného movitého majetku jiným subjektům 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/906/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení neupotřebitelného hmotného majetku Královéhradeckého kraje, svěřeného do 

užívání příspěvkové organizaci Domov U Biřičky a jeho ekologickou likvidaci dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1   

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova U Biřičky vyřazení neupotřebitelného hmotného 
majetku a jeho ekologickou likvidaci 

  termín: 31.07.2024 
   



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

19 

 

 
USNESENÍ RK/20/907/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro rok 
2025, ve výši 2.083.043.000 Kč. Na základě této žádosti bude částka přidělená ze 
strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do kapitoly 28.  

2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2026 a 2027, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/908/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projektový záměr Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje IV dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje IV do výzvy č.03_24_068 
z Operačního programu Zaměstnanost plus.  

2. uvolnění 50.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje, na přípravu a podání žádosti do výzvy 03_24_068 jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2024). 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním přípravy a podáním žádosti o podporu dle bodu II.1. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1. tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2024 

  

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

20 

 
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2. tohoto usnesení.  
  termín: 31.07.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/909/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zaměření a podmínky Výzvy č. 58 – Deinstitucionalizace sociálních služeb 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 v rámci specifického 
cíle 4.2. (IROP2, SC 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných 
komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 
zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních 
služeb), dle důvodové zprávy  

2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 
deinstitucionalizace sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a podání žádostí o podporu do Výzvy č. 58 – Deinstitucionalizace sociálních 

služeb a seznam RAP pro aktivitu deinstitucionalizace sociálních služeb pro záměry dle 
důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádostí o podporu dle bodu II tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2027 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavebně technickou přípravu a podklady pro podání žádostí o podporu do 
Výzvy č. 58 - Deinstitucionalizace sociálních služeb k projektům dle budu II tohoto 
usnesení a dle důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit předložení seznamu projektů pro Regionální akční plán Královéhradeckého 
kraje 21+, aktivitu deinstitucionalizace sociálních služeb Regionální stálé konferenci 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy  

  termín: 30.06.2024 
  

  
3. Mgr, et Mgr, Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2027 
  

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

21 

USNESENÍ RK/20/910/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci seznamu členů Odborné komise pro tradiční lidovou kulturu 

Královéhradeckého kraje, který je součástí Metodického pokynu pro vedení Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    členy Odborné komise pro tradiční lidovou kulturu Královéhradeckého kraje: 

1. Mgr. Michaela Havelková (Muzeum Českého ráje v Turnově) 
2. Mgr. Miroslav Chalupa (Východočeské muzeum v Pardubicích) 
3. Mgr. Hana Macháčková (Regionální muzeum a galerie v Jičíně - Muzeum hry) 
4. Mgr. Martina Rejzlová (Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou) 
5. Mgr. Petr Šmíd (Muzeum Náchodska) 
6. Mgr. Martina Vlčková (Muzeum východních Čech v Hradci Králové) 
7. zástupce oddělení kultury a památkové péče Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

informovat Muzeum východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/911/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhový a evidenční list nemateriálního statku Ochotnické divadlo k zápisu na Seznam 

nemateriálních statků tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zápis nemateriálního statku Ochotnické divadlo na Seznam nemateriálních statků tradiční 

lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

informovat Muzeum východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/912/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové: 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

22 

použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 970.000 Kč na:   
a) navýšení použití fondu investic na akci Systém MAR vč. serveru o částku 70.000 Kč. 

Celková výše na tuto akci je 530.000 Kč   
b) přípravu na rozšíření a rekonstrukci WiFi sítě v roce 2025 ve výši 900.000 Kč     

2. Galerii moderního umění v Hradci Králové: 
navýšení použití fondu investic v roce 2024 o částku 29.000 Kč na akci „Pořízení 
přenosového zařízení PZR1“. Celková výše na tuto akci je 167.000 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 26.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/913/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva 
kultury ČR ve výši 463.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kap. 16 ve stejné 
výši  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  termín: 09.09.2024 

   

 

USNESENÍ RK/20/914/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 19.07.2024 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024  
  termín: 30.08.2024 

  

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

23 

 

 
USNESENÍ RK/20/915/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy o udělení 

souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o poskytnutí dotace z projektů rozvoje venkova v 
rámci Státního zemědělského intervenčního fondu 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o poskytnutí dotace z projektů rozvoje venkova v rámci Státního 

zemědělského intervenčního fondu ve výši až 9.600.000 Kč pro Českou lesnickou akademii 
Trutnov - střední školu a vyšší odbornou školu 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat organizaci o výsledku projednání 
  termín: 12.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/916/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2024  

1. Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese Školní 13, 541 01 
Trutnov 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 15.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/917/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí odměny při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní 

důchod podle § 224 odst. 2 písm. a) zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce) ve výši dle přílohy důvodové zprávy: 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

24 

 
1. Mgr. Bc. Jiřímu Kopeckému, řediteli příspěvkové organizace Střední škola řemesel a 

Základní škola, Hořice  
2. Mgr. Janu Štěrbovi, řediteli příspěvkové organizace Gymnázium Boženy Němcové, 

Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 15.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/918/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku - nástrojové frézky FNG 40 z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední 
průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100, prodejem mimo okruh organizací zřízených 
Královéhradeckým krajem za cenu dle znaleckého posudku 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
  termín: 08.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/919/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    7. ročník Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 

"Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou v 7. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého 
kraje" ve složení: 

▪ Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
▪ Mgr. Jana Berkovcová 
▪ Ing. Ladislav Brykner 
▪ Petr Hable 
▪ Ing. Jan Jarolím 
▪ Helena Rezková 
▪ Bc. Petr Veselka 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

25 

zajistit realizaci 7. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/920/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 1., 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 (350.000 Kč pro 1. místo Tetín, 500.000 Kč pro 
2. místo Bezděkov nad Metují, 250.000 Kč pro 3. místo Pohoří) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru obcím dle bodu I a uzavření příslušných darovacích smluv 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/921/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí dotace z krajského dotačního programu Asistenční vouchery 

Královéhradeckého kraje II dle přílohy důvodové zprávy, 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace Univerzitě Hradec 
Králové, IČO: 62690094 ve výši 325.579,74 Kč dle parametrů specifikovaných v příloze 
důvodové zprávy,  

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem o dotaci uvedeným v bodě II. odst. 1 
tohoto usnesení, a to dle schváleného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 1 výše 
specifikovaného krajského dotačního programu s parametry uvedenými v příloze 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
  termín: 09.09.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

26 

USNESENÍ RK/20/922/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 
Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci 

projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 
Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o zajištění odborné praxe. 
  termín: 31.10.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/923/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0349 od příjemkyně XXX v rámci dotačního 
programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královehradeckém kraji I;  

2. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0928 od příjemkyně XX v rámci dotačního 
programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královehradeckém kraji I. 

 

 
USNESENÍ RK/20/924/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/17/759/2024 ze dne 27.05.2024 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01" v rámci 
dotačního programu 24OPK01", a to konkrétně u následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0033, žadatelka XX - oprava data narození. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě pověření.  
  termín: 30.09.2024 

   



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

27 

 

 
USNESENÍ RK/20/925/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy;  

2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01 a jsou 
uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 9.790.000 Kč všem žadatelům o dotaci dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01;  
2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 

dotačního programu č. 24OPK01 a jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o 
poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/926/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    2. aktualizaci Plánu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/927/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh dodatku č. 16 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

28 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 16 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 16 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod. 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/928/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Dodatku č.1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s městy Hronov a Červený Kostelec. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh Dodatku č.1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s městy Hronov a Červený Kostelec. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č.1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s městy Hronov a Červený Kostelec. 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/929/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výzvě Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 

zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2024 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2024“) dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a předložení žádostí o poskytnutí příspěvku do výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2024 dle důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic Královéhradeckého kraje 
přípravou, předložením a následnou administrací žádostí akcí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

29 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Správou silnic 
Královéhradeckého kraje zajistit přípravu a předložení žádostí o příspěvek dle bodu III. 
tohoto usnesení  

  termín: 28.06.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu 

odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/930/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s obcí Vysoká nad Labem v rámci 

stavby „III/29810 Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. etapa“. Vše dle 
důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/931/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku potřebnosti uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    minimální kupní cenu pro uzavření kupní smlouvy v rámci investiční akce II/323 

Nechanice - Staré Nechanice (km 21,580-22,166), kterou dle zřizovací listiny č. j. 
20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj: 
Pozemky: p. č. 160/2 o částečné výměře 139 m2, p. č. 160/12 o částečné výměře 11 m2, p. 
č. 160/22 o částečné výměře 34 m2 (celkem cca 184 m2), vše v k. ú. Kunčice u Nechanic 
Budoucí prodávající: Římskokatolická farnost Nechanice, se sídlem: Husovo nám. 1, 503 
15 Nechanice, IČO: 62695827 
Kupní cena záboru: cena obvyklá dle znaleckého posudku v době uzavření kupní 
smlouvy, nejméně 240 Kč/m2 
Vše dle důvodové zprávy. 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

30 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/932/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení výměry a kupní ceny pro výkup pozemku po investiční akci, který dle zřizovací 

listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o navýšení výměry a kupní ceny již odsouhlaseného trvalého záboru a 
kupní ceny): 
Pozemek po stavbě č. 36527, II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, rekonstrukce 
komunikace I. etapa, v k. ú. Babí a obci Trutnov, okr. Trutnov, o celkové výměře 17 m² 
- p. p. č. 2828/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 17 m² (oddělena z p. p. č. 1138 dle GP 
č. 487-263/2023, který není zapsán v katastru nemovitostí, jako skutečný zábor stavby) 
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Prodávající: XX 
Kupní cena záboru: 12.240 Kč (720 Kč/m², dle usnesení č. RK/23/1233/2019) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/933/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s přijetím daru nemovitých věcí 

Dárce: město Janské Lázně 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Podmínky: 

- uvedení do sjízdného stavu 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

31 

- umožnění přístupu Správy KRNAP 

- umožnění přístupu pro pěší veřejnost a cyklisty 

Pozemky o celkové výměře 4.597 m2: 

- p. p. č. 214/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3.771 m2 

v k.ú. Janské Lázně 

- p. p. č. 984 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 826 m2 

v k. ú. Svoboda nad Úpou 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 

Horní Předměstí, 54101 Trutnov 
 

3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem daru 

nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/934/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální stav příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, 503 

53 Smidary a záměr Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na 
využití nemovitých věcí za účelem ubytování studentů a pro potřeby praktické výuky 
učebních oborů. 
Pozemky: 
- st.p.č. 101/1 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: Chotělice, č.p. 89, obč. vyb. 
- st.p.č. 101/3 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, garáž 
- st.p.č. 101/4 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, jiná st. 
- st.p.č. 119 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: Chotělice, č.p. 103, jiná st. 
- st.p.č. 166 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- st.p.č. 167 zastavěná plocha a nádvoří 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

32 

Součástní je stavba: bez čp/če, jiná st. 
- st.p.č. 168 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, jiná st. 
- st.p.č. 169 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, jiná st. 
- st.p.č. 170 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: Chotělice, č.p. 1, byt. dům 
- st.p.č. 190 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, jiná st. 
- st.p.č. 192 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, tech. vyb. 
- st.p.č. 193 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástní je stavba: bez čp/če, jiná st. 
- p.p.č. 379/3 ostatní plocha, zeleň 
- p.p.č. 379/5 vodní plocha, vodní nádrž umělá 
- p.p.č. 396/2 zahrada 
- p.p.č. 396/3 zahrada 
- p.p.č. 397 ostatní plocha, zeleň 
vše v k. ú. Chotělice a obci Smidary 

II. p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    realizaci záměru uvedeného v bodě I. tohoto usnesení. Vše dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1.  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
koordinovat postup vzájemné spolupráce s odborem školství  

  termín: 31.12.2026 
  

  
2.  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

koordinovat postup vzájemné spolupráce s odborem sociálních věcí  
  termín: 31.12.2026 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/935/2024 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    současný stav areálu Korunní hradby II Jaroměř dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci údržbových prací v areálu Korunní hradby II Jaroměř dle požadavků města 

Jaroměř 
III. u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 
živnostenský úřad, 
zahájit realizaci údržbových prací dle bodu II. tohoto usnesení 

 
  termín: 31.07.2024 

  

 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

33 

 
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jednat s městem Jaroměř o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 28.6.2020 a další 
možné spolupráci na projektu "Řemeslná huť Josefov - centrum tradičních řemesel" 
dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.07.2024 

  

  
3. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jednat o dalším možném využití areálu Korunní hradby II Jaroměř Střední řemeslnou 
školou Jaroměř, případně jiných prostor k zajištění výuky  
termín: 31.07.2024 

 

 
USNESENÍ RK/20/936/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Centrum investic, rozvoje a inovací dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/937/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem: 

bytu č. jednotky 1890/10  o velikosti 105,32 m2 v bytovém domě na p. p. č. 1148/147; 
- související spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na společných částech domu; 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na p. p. č. 1148/177, p. p. č. 1148/179, p. p. č. 
1148/184 a p. p. č. 1148/186, včetně vyhrazeného parkovacího stání 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 5.990.000 Kč včetně DPH 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 5.980.220 Kč 
a 
bytu č. jednotky 1890/18  o velikosti 105,32 m2 v bytovém domě na p. p. č. 1148/147; 
- související spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na společných částech domu; 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na p. p. č. 1148/177, p. p. č. 1148/179, p. p. č. 
1148/184 a p. p. č. 1148/186, včetně vyhrazeného parkovacího stání 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 5.990.000 Kč včetně DPH 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 5.980.220 Kč 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

34 

Prodávající: AGILE spol. s r.o., Dráby 542, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření rezervačních smluv k nemovitým věcem uvedených v bodě I. tohoto usnesení 

Vše dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup bytu v 
souladu s tímto usnesením  

  termín: 09.09.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít rezervační smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.08.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/938/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, v souladu s článkem 9 odst. 3 a 4 Stanov 
společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j),  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023,  
2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční účetní 

závěrce sestavené k 31.12.2023,  
3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou,  
4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 2023, 

včetně návrhu představenstva společnosti na převod zisku do rezervního fondu v 
souladu se stanovami společnosti a  

5. výsledky hospodaření společnosti za období I. čtvrtletí roku 2024; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2023 a  
2. převod zisku ve výši 4.005.000 Kč do fondu Rezervy oprav příštích let  



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

35 

s důrazem na oblasti bezpečnosti, energetických úspor a stavebně-technické údržby 
objektu Regiocentra Nový pivovar dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit uložení řádné účetní závěrky za rok 2023 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu. 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/20/939/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
 

 
USNESENÍ RK/20/940/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyřazení nemovitého majetku (zůstatková cena budov k 31.03.2024 je 15.951.426,15 
Kč) a movitého majetku (zůstatková cena majetku, který je součástí budovy č.p. 243 je 
5.911 Kč) z evidence majetku příspěvkové organizace Střední škola hotelnictví, 
řemesel a gastronomie, Trutnov dle důvodové zprávy   

2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací 
ceně 7.587.328,05 Kč dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/941/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky mimořádné finanční kontroly u organizace Domov sociální péče Tmavý Důl, IČO: 

00194913 dle důvodové zprávy a přílohy 
II. u  k  l  á  d  á    

1. řediteli příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl, IČO: 00194913, 
přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole a 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

36 

vymáhat škodu, která vznikla organizaci 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Ing. Radmile Velnerové, MPA, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly, 

  
a) zajistit provedení následné finanční kontroly u příspěvkové organizace Domov 

sociální péče Tmavý Důl, IČO: 00194913 
  

  termín: 31.03.2025 
  

   
b) ve spolupráci s odborem sociálních věcí, podat podnět k prošetření věci 

příslušným orgánům státní správy, dle zjištění veřejnosprávní kontroly 
  

  termín: 31.08.2024 
  

  
3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zpracovat a předložit zřizovateli návrh odvodu do svého rozpočtu za porušení 
rozpočtové kázně dle § 28 odst. 11) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, a to na základě zjištění 
z veřejnosprávní kontroly 

 
  termín: 29.07.2024 

  

  
4. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podat podnět k prošetření věci, dle zjištění uvedených v protokolu z veřejnosprávní 
kontroly, orgánům činným v trestním řízení 

 
  termín: 31.08.2024    

  
5. Ing. Miroslavovi Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o navržených systémových opatřeních 
k odstranění nedostatků zjištěných veřejnosprávními kontrolami příspěvkových 
organizací 

 
  termín: 15.07.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/942/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančních darů pro oceněné obce v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2024 v Královéhradeckém kraji v celkové výši 200.000 Kč jako Cenu 
hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) ve výši:  

1. 40.000 Kč obci Vysokov (IČ 00653497) za koncepční řešení bezpečnosti v obci  
2. 40.000 Kč obci Záměl (IČ 00275531) za ekoinovace a rozvoj cirkulární ekonomiky  
3. 40.000 Kč městysu Nový Hrádek (IČ 00272884) za kulturní a duchovní rozvoj obce  
4. 40.000 Kč obci Třebnouševes (IČ 00272221) za výjimečný projev patriotismu při vedení 

obce a vyvážený přístup ke všem místním částem 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

37 

 
5. 40.000 Kč obci Albrechtice nad Orlicí (IČ 00579106) za rozvoj technologické 

gramotnosti mládeže 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (příloha důvodové zprávy) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/943/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha důvodové 

zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
4.412.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024)  

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/12/510/2024 ze dne 02.04.2024 subjektu 

XX, nar. XX, na projekt s názvem "Martin Medvedyk silová příprava na soutěže v silovém 
trojboji na rok 2024" dle přílohy č. 4 důvodové zprávy a subjektu Lifebyreal z.s., 
IČO 26665018, na projekt s názvem "Iveta Miculyčová" dle přílohy  
č. 5 důvodové zprávy. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/20/944/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    účinností od 01.08.2024 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240, Mgr. Karla Krause 



   

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 24.06.2024 

38 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


